

**Związki zawodowe
w realizacji manewru
gospodarczego
Obrady CRZZ**

Wczoraj na posiedzeniu plenarnym CRZZ podjęto temat bardziej ofensywnego działania związków zawodowych i samorządu robotniczego w urzeczywistnianiu postanowień IX Plenum KC PZPR.

Plenum skoncentrowało się na możliwościach lepszego wykorzystania naszego potencjału materialnego dla zaspokajania potrzeb społecznych, przewyższania niedostatków i napięć jakie najbardziej dają się dziś we znaki ludziom pracy.

Szczególną uwagę zwrócono na czynniki subiektywne, opóźniające tempo poprawy efektywności gospodarowania, takie, jak nieracjonalna organizacja pracy, rozluźnienie dyscypliny, anachroniczny styl pracy i zwykła niegospodarność.

Jak podkreślił przewodniczący CRZZ, Władysław Kruceczek, z krytyką ogólną związkowych i samorządu robotniczego powinny się spotykać tendencje kierownictwa zakładów pracy, zmierzające do uzyskania lepszych wyników ekonomicznych nie przez obniżenie kosztów wytwarzania, poprawę jakości i nowoczesność wyrobów, ale w drodze społecznie nieuzasadnionego podnoszenia cen niektórych wyrobów.

Plenum ustaliło główne kierunki działania ruchu zawodowego w realizacji decyzji IX Plenum KC PZPR.

DZIENNIK POPULARNY

Wspólne plenum KŁ PZPR i WK ZSL z udziałem marszałka Sejmu PRL St. Gucwy

Szybki rozwój rolnictwa podstawa lepszego wyżywienia narodu

Problemy rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej w województwie łódzkim były wczoraj tematem wspólnego posiedzenia KŁ PZPR i WK ZSL. W obradach, które prowadził I sekretarz KŁ PZPR — Bo-

lesław Koperski, udział wzięli: Stanisław Gucwa — prezes NK ZSL, marszałek Sejmu PRL i Jerzy Wojtecki — kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej KC PZPR.

Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił sekretarz KŁ PZPR — Zbigniew Faliński. Na wstępie podkreślił on postęp, jaki w ostatnim czasie dokonał się w rolnictwie województwa łódzkiego. Po przeglądach gmin zagospodarowano 700 ha odlogów. Poprawił się stan użytkowania gruntów o niskiej produkcji. W wyniku lepszych zabiegów agrotechnicznych nastąpił wzrost pionów. Jednakże postęp nie wszędzie jest jednakowy. Wiele gospodarstw osiąga wyniki niższe od średniej krajowej.

Z. Faliński omówił następnie podejmowane w województwie łódzkim sposoby zmierzające do wzrostu produkcji rolnej i odbudowy stanu pogłównia zwierząt. Jednym z nich jest specjalizacja. W ciągu 9 miesięcy br. powstało w województwie 300 gospodarstw specjalistycznych, a do końca roku powołanych zostanie kolejne 400 gospodarstw.

Przewiduje się utworzenie do 1980 r. ponad 2300 gospodarstw specjalistycznych.

Z. Faliński wiele uwagi poświęcił roli i zadaniom gospodarki uspołecznionej, to jest państwowym gospodarstwom rolnym, rolniczym spółdzielniom produkcyjnym i spółdzielniom kółek rolniczych. Duże możliwości oddziaływania na rolników indywidualnych mają PGR. Dysponują one zarówno tradycjami dobrego gospodarowania, jak też odpowiednim wyposażeniem technicznym i wysoko kwalifikowaną kadrą fachowców.

Podobną rolę powinny spełniać rolnicze spółdzielnie produkcyjne. W ciągu ostatnich lat powstało w województwie łódzkim 8 nowych spółdzielni. Spółdzielczy areal powiększył się o 1500 ha, niemniej nadal jeszcze obserwuje się zbyt małą aktywność spółdzielców w powiększaniu swoich gospodarstw. Są gminy, w których nie ma ani jednej spółdzielni produkcyjnej.

W ostatnim okresie szczególnie dynamicznie rozwijają się spółdzielnie kółek rolniczych. Są one (Dalszy ciąg na str. 2)



N/z: na sali obrad.

Fot.: A. Wach

Egipt zacieśnia stosunki z Sudanem

W Kairze rozpoczęła się wczoraj wspólna sesja parlamentów Egiptu i Sudanu, określana w stolicach obu krajów, jako moment zwrotny w ich dotychczasowych stosunkach.

"Historyczna" sesja ma stanowić jeden z elementów planu doprowadzenia do zawarcia przez oba kraje u-

nił politycznej i gospodarczej. W 1974 r. Egipt i Sudan rozpoczęli koordynację swej polityki, a w lipcu 1976 r. podpisyli wspólny pakt obronny. W kołach międzynarodowych podkreśla się jednak że oba kraje oczekują jeszcze dłuższą drogą do osiągnięcia proklamowanego celu.

Oblawa na terrorystów nadal bez rezultatów

Gerhard Boeden, szef sekcji antyterrorystycznej Federalnego Urzędu Policji Kryminalnej oświadczył w poniedziałek w Kolonii, że nie osiągnięto jeszcze żadnych widocznych rezultatów w wielkiej oblawie na zabójców Hannsa Mar-

tina Schleyera. W wywiadzie udzielonym rozgłośni kolońskiej, G. Boeden powiedział że nie uzyskano dotąd żadnych konkretnych wskazówek, które mogłyby naprowadzić na ślad terrorystów. Ponadto wyraził on zadowolenie z powodu „znakomitej współpracy między policją francuską, holenderską, belgijską, włoską i zachodnoniemiecką w tej sprawie”. Rzecznik policji japońskiej oświadczył w poniedziałek że na prośbę Interpolu policja japońska wzięła się w poszukiwania 16 terrorystów zachodnoniemieckich. Przypuszcza się bowiem, że członkowie grupy Baader-Meinhof mogą starać się przedostać nielegalnie do Japonii. Przypuszczenie to opiera się na założeniu iż istnieje powiązanie między terrorystycznym ugrupowaniem (Dalszy ciąg na str. 2)

Katalonia odzyskała prawa autonomiczne

Ważnym wydarzeniem w życiu politycznym Hiszpanii jest odzyskanie przez Katalonię praw autonomicznych. W poniedziałek weszła w życie decyzja rządu premiera, Adolfo Suarez w sprawie przywrócenia tzw. Generalitetu, autonomicznego rządu tej najbardziej rozwiniętej przemysłowo prowincji hiszpańskiej.

W niedzielę przybył do Hiszpanii prezydent „ Tymczasowego rządu katalońskiego”, Josep Tarradellas, przebywający dotąd na emigracji we Francji od 1939 roku, tj. od czasu zakończenia wojny domowej w Hiszpanii. Tarradellasowi zgotowano w niedzielę w Barcelonie entuzjastyczną owację. Około 250 tys. Katalończyków uczestniczyło w spontanicznej ceremonii powitania. Uważa się, że po powrocie z emigracji szef rządu emigracyjnego będzie dążył do wynegocjowania z Madrytem statusu, jaki posiadała Katalonia do roku 1932.



Na zdjęciu: J. Tarradellas przemawia na wiecu w Barcelonie. CAF — UPI — telefoto

WIZYTA PREMIERA V. DŽURANOVIĆA

Polsko-jugosłowiańskie rozmowy plenarne



Na zdjęciu: podczas spotkania w gmachu Urzędu Rady Ministrów, CAF — Rosiak — telefoto

Z oficjalną, przyjacielską wizytą, przebywa w Polsce przewodniczący Związku Radzieckiej Rady Wykonawczej SFRJ, Veselin Džuranović z małżonką.

24 bm. jugosłowiański premier złożył wizytę prezesowi Rady Ministrów, Piotrowi Jaroszewiczowi. Następnie w gmachu Prezydium Rządu rozpoczęły się rozmowy plenarne, prowadzone przez obu szefów rządów.

Stwierdzono z zadowoleniem, że stosunki polsko-jugosłowiańskie, które ogarniają wszystkie sfery i dziedziny życia, rozszerzają się z każdym rokiem. Towarzyszy im bardzo dobra atmosfera i zgodne dążenie obu państw do intensyfikacji współpracy. Źródłem inspiracji i silnych impulsów dla pogłębiania przyjaźni i obopólnie korzystnej współpracy, są spotkania towarzyszy Edwarda Gierka i Josipa Broza Tito.

W rozmowach położony został

akcent na problematyce gospodarczej. Odnotowano, że ustalenia (Dalszy ciąg na str. 2)

Dni Literatury Radzieckiej

Z okazji rozpoczętych wczoraj „Dni Literatury Radzieckiej”, w całym kraju odbywają się imprezy, prezentujące dorobek pisarzy Kraju Rad. Delegacja Związku Pisarzy ZSRR przybyła na „Dni”, złożyła kwiaty pod Pomnikiem-Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich, Pomnikiem Bohaterów Warszawy i pomnikiem Adama Mickiewicza. W Pałacu Prymasowskim otwarta została wielka wystawa książki radzieckiej. Ekspozycja licząca ponad 2 tys. tytułów, jest przeglądem najnowszego dorobku edytorskiego Kraju Rad.

CO DZIEŃ NIESTIE

W 298 dniu roku słońce weszło o godz. 6.18, zajdzie zaś o godz. 16.21.

Imieniny obchodzą

Daria, Kryspin
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, z większymi przejaśnieniami. W rano zamglenia i mgły. Wieczorem możliwość wystąpienia deszczu. Temperatura minimalna 7 st., maksymalna 14 st. C. Wiatry słabe, południowo-zachodnie.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 753,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1905 — Wybuch strajku powszechnego, zwanego październikowym.

1827 — Ur. M. P. Berthelot, chemik francuski.

1917 — W Piotrogradzie został utworzony komitet wojskowo-rewolucyjny.

Taka sobie myśl!

Wszyscy musimy się zmieniać po to, by stać się tymi, kim jesteśmy.

Uśmiechnij się



— Muszę się nauczyć pisać, ciągle mnie proszą o autografy!...



N/z od lewej — marszałek Sejmu, prezes NK ZSL — Stanisław Gucwa, I sekretarz KŁ PZPR — Bolesław Koperski i kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej KC PZPR — Jerzy Wojtecki.

Z OKAZJI DNIA ONZ

Posłanie K. Waldheima

Z okazji Dnia Organizacji Narodów Zjednoczonych, obchodzonego 24 października, opublikowano w Nowym Jorku posłanie sekretarza generalnego ONZ, KURTA WALDHEIMA.

K. Waldheim podkreślił m. in., że w dalszym ciągu pozostaje napięta sytuacja na Bliskim Wschodzie.

Elastyczny czas pracy na Węgrzech

Poczynając od czerwca br. w 25 dużych przedsiębiorstwach węgierskich, tytułem eksperymentu, zamiast normowanego, wprowadzono elastyczny czas pracy. Oznacza to, że termin rozpoczęcia i zakończenia pracy nie jest ustalony odgórnie, lecz decyduje o tym mniejsze zespoły w danym zakładzie, np. brgady robotnicze, czy poszczególne pracownice w biurach projektów. biorąc pod uwagę zadania jakie mają do spełnienia. Kolektyw pracowniczy ustalał więc, kto i kiedy ma przystąpić do pracy oraz jak długo ma pracować. W zakładach pracujących na dwie zmiany zmieniający się kolejdy ustalają to między sobą.

Nadszedł czas położenia kresu zbrodniom rasizmu oraz proklamowanie niepodległości przez narody Namibii i Rodezji w roku 1978 — stwierdził pismo prezydenta Tanzanii, Juliusa Nyerere wstąpił przez niego do ONZ z okazji 33 rocznicy utworzenia tej organizacji. Prezydent Tanzanii wyraża nadzieję, że państwa członkowskie ONZ we wspólnym działaniu doprowadzą do przetrwania represji przeciwko narodom walczącym o wolność i równość.

Ciepły koniec października

Korzystna cyrkulacja spowodowała napływ ciepłego powietrza z południa. W całym kraju panują w ostatnich dniach dość wysokie temperatury. Stosunkowo najchłodniej było w Białymstoku — 13 st. W różnych rejonach kraju termometry wskazywały 19 st., m. in. w Płocku, Łoborku, Gdańsku, Nowym Sączu. W Warszawie było 17 st. Lokalne przymrozki występowały nocą jedynie w górach, m. in. minus 2 st. w Zakopanem.

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 25 do 29 bm nie przewiduje większych zmian pogody. Spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane i okresami niewielkie opady. Mogą także wystąpić lokalne przymrozki. Temperatury maksymalne będą w granicach 11—16 st., a minimalne 3—8 st. Przełom października i listopada również zapowiada się jako dość ciepły. Tegoroczny październik jest pierwszym w br. miesiącem o pogodzie zbliżonej do normy.

